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P. 03.01.

Lucija:   10.00
Portorož:        11.00

2.NEDELJA PO gregorijanskaN.02.01. Lucija:  8.30     

T. 04.01.

S. 05.01.

Č. 06.01.

P. 07.01.

S. 08.01.

N. 09.01.

Presveto Jezusovo Lucija: 19.00

Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

Gregorc Matilda in Henrik
za vero mladih
Ribolica in Kren
Bark Janez in Marija

Gjergjeg
za zdravje

Kolega

za župniji

Gospodovo za duhovne poklice (H)

za župniji
za ozdravitev druž. debla (P)

Čelhar Franc

Rožič Herman

Angela Folinjska

za duhovne poklice (Š)

Portorož: 18.00

           BOŽIČU   

Portorož: 18.00

JEZUSOV KRST    

Lucija: 10.00

Blažej Janko

Emilijana  

Rajmund Penjafortski

Portorož: 18.00
D r u g o d :      

                  razglašenje

Severin Noriški

Tamaro

D r u g o d :  

D r u g o d :  

                      ime

MOLITEV OB 
NOVEM LETU

Gospod mojih ur in 
mojih let,  

dal si mi veliko časa. 
Čas je za menoj, 

čas je še pred menoj. 
Bil je moj in bo moj in

 podaril si mi ga ti. 
Zahvaljujem se ti za vsak 

udarec ure in za vsako 
jutro, ki ga doživim.

Ne prosim te, da mi daš 
več časa. Prosim te za 

modrost, da bi vse ure prav 
izrabil. Prosim te, da bi 
znal nekaj svojega časa 

ohraniti za to, 
kar ni ukaz in dolžnost. 

Nekaj za tišino in 
zbranost, nekaj za igro in 
razvedrilo, nekaj za ljudi 
ob robu mojega življenja, 

ki potrebujejo družabnika. 
Prosim te za 

prizadevnost, da svojega 
časa ne izgubljam, ne 
zapravljam, ne tratim. 
Vsaka ura je kot košček 
njive: rad bi jo preoral, 
rad bi v brazde zasejal 

ljubezen, take misli 
in besede, 

ki bodo obrodile sad. 
Gospod, blagoslovi to leto.

Lucija: 8.30
Lucija: 10.00
Portorož:  11.00
Portorož: 18.00

Glavina Otavio

Požar Cvetka

         prvi petek       
Portorož: 18.00

Portorož: 18.00

D r u g o d :  po namenu - T

In Beseda je postala meso in 
se naselila med nami. Videli smo njeno 

veličastvo, veličastvo, ki ga ima od Očeta kot 
edinorojeni Sin, polna milosti in resnice. 

Janez je pričeval o njej in klical: 
»To je bil tisti, o katerem sem rekel: 

Kateri pride za menoj, je pred menoj, 
ker je bil prej kakor jaz.«

(Jn 1,14-15)

MODRI Z VZHODA
»O, vidim, da imamo danes novega gosta,« je bil začuden kaplan Marko, ko je med verou-
karji zagledal temnopoltega dečka. » Da, to je pa moj sošolec Ali,« je pojasnil Tim. »Letos 
hodi v naš razred in je hotel videti, kaj delamo pri verouku, pa sem ga pripeljal s seboj.« 
»A tako?« je dejal Marko in se obrnil k Aliju. »Od kod pa prihajaš?« »Iz Etiopije,« je odvrnil 
deček v dokaj dobri slovenščini. »Moj očka je za nekaj časa na delu v Sloveniji, pa zdaj tukaj 
obiskujem šolo.« »Veste, Ali ni kristjan,« je hitela razlagati Simona, ki je bila tudi iz istega 
razreda. »To sem predvideval že po njegovem imenu,« je dejal Marko. »Vendar to ni ovira, 
da Ali ne bi mogel spoznati, kaj kristjani verujemo. Bog si je že od nekdaj izbiral različne ljudi, 
da se jim je razodel, ne le Jude in nato kristjane. Kar pomislite na svete tri kralje, ki so obisko-
vali Jezusa. Oni niso bili Judje, pa so se vendarle prišli poklonit Jezusu, novorojenemu 
judovskemu kralju. Mislim, da bi se danes lahko kaj pogovorili o tem,« je predlagal kaplan. 
»Fino, tako bo tudi Ali spoznal nekaj pomembnega o naši veri,« je bil nadušen Tim.
»Sveti trije kralji so se prišli poklonit malemu Jezusu. V evangeliju jih evangelist Matej im-
enuje »modri z Vzhoda«. Izraz modri je pomenil ugledne, izobražene može, ki so se uk-
varjali s proučevanjem starih knjig in tudi z zvezdoznastvom. Ko so na nebu videli, da se 
je pojavila zvezda, so, ker so poznali judovske knjige, takoj vedeli, da ta naznanja rojstvo 
napovedanega velikega kralja. Zato so se odpravili na pot, da ga poiščejo, se mu poklonijo 
ter mu darujejo … Veste, kaj so mu prinesli?« je zanimalo kaplana. »Zlato, kadilo in miro,« 
je izstrelil Luka. »Pravilno,« ga je pohvalil kaplan Marko. »Ne pozabite biti tudi vi modri, da 
boste iskali Boga , in darežljivi, kakor sveti trije kralji, da boste razveseljevali svoje bližnje,« jih 
je spodbudil kaplan.                                                                         (Po. M. Strašek Januš)



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kaj je Janez pričeval?

OBVESTILA
• VOŠČILO ZA NOVO LETO 2011 “Naj Bog, ki vsak razum presega, utrdi vašo voljo, 
da bi Ga v Novem letu neprenehoma iskali, se pri Njem krepčali in živeli z Njim. 
Potem sem prepričan, da bo iz Vašega življenja izginila kriza in recesija. Bog Vas 
blagoslavljaj in Mati Marija varuje!
• V SREDO 5. januarja ni jutranje sv. maše v Luciji. 
• GOSPODOVO RAZGLAŠENJE - TRIJE KRALJI in svetovni dan otrok: obhajamo 
v četrtek 6. januarja. Sv. maša v Luciji ob 10.00; uro pred sv. mašo je češčenje 
Najsvetejšega. V Portorožu je sv. maša ob 18.00. K tej sv. maši so vabljeni vsi 
veroučenci in njihovi starši. Veroučenci naj prinesejo svoje darove pred Jezusa v 
jaslicah, ki so jih zbirali v adventnem času. “Otroci za otroke” - “Česar se mi veselimo, 
radi z drugimi delimo”.
• PRVI PETEK IN PRVA SOBOTA v mesecu januarju nas vabita k češčenju Srca Jezusa 
in Marije. Človek spomni se, s kakšno ljubeznijo nas Bog in Marija ljubita. Priložnost 
za sv. spoved je vsak dan pol ure pred sv. mašo. Obisk bolnih in ostarelih po domov-
ih je v petek 7. januarja dopoldne, popoldne v Domu ostarelih in v bolnišnici Izola.
• PRVO PREVERJANJE NAŠIH PRVOOBHAJANCEV je v soboto 8. januarja od 10.00 
do 12.00 in od 15.30 do 17.30. Na spraševanje naj pridejo skupaj s starši. S seboj naj 
prinesejo: delovni in liturgični zvezek. Sprašujemo do 14. lekcije ter molitve do O 
Gospa moja.
• NEDELJA JEZUSOVEGA KRSTA obhajamo prihodnjo 9. januarja. Ob tem se Bogu 
zahvalimo za to, da smo s svetim krstom tudi mi postali Božji otroci in s tem dediči 
nebes. 
• BOŽIČNICA OTROŠKIH ZBORČKOV je v nedeljo 9. januarja ob 15.30 v Kopru pri 
Sv. Marku. Vabljeni!
• BLAGOSLOV DOMOV IN DRUŽIN Kdor želi, da ga obiščem in pri tem blagoslovim 
družino, naj mi prosim pove, da se dogovorimo za termin. Blagoslavljam do konca 
januarja.
• ROMANJE KRIŽA MLADIH PO OBALI od sobote 8. do sobote 15. januarja. To je 
križ, ki bo postavljen v Madridu ob svetovnem dnevu mladih od 16. do 21. avgusta 
2011. V župniji Lucija bo križ prisoten v četrtek 13. 1. od 18.00 ure dalje. Vabljeni 
mladi in seveda tudi drugi, k molitvi za mlade.
• OBNOVITEV NAROČNINE ZA VERSKI TISK Zraven oznanil je tudi naročilnica za 
verski tisk. V vsak krščanski dom spada tudi verski tisk.
• MARIJANSKI KOLEDAR 2011 v vsak krščanski dom. Na voljo so tako v Portorožu, 
kakor tudi v Luciji.

RAZMIŠLJANJEOB BOŽJI BESEDI (Jn 1,1-18)
ON V NJEM – MI V NJEM
Resnice, ki se prepletajo v hvalospevu Besedi, ki ga beremo v današnji Božji besedi, more-
mo razporediti po naslednjih stopnjah:
V začetku, pred vsemi časi, je bil Bog. V globinah večnosti je spregovoril Besedo, Misel, 
Zamisel … Tako je bila v njem povezana, da je bila z njim eno in se je imenovala Sin.
Skupaj s to Besedo je Bog ustvaril svet in vse, kar je na njem. Tudi človeka. Po sledovih, ki 
jih je Beseda vtisnila vanj in v svet, naj bi človek to Besedo spoznal. To se ni zgodilo.
Nato se je Beseda razodela narodu, ki si ga je bila posebej izvolila ter mu po Mojzesu dala 
postavo. Ta postava je ljudi vzgajala in pripravljala na prihod tistega, ki ga bo Bog poslal.
Ko se je dopolnil čas, se je pojavil Janez, veliki pričevalec luči. Luč, ki je o njej pričeval, je 
bila sama Božja Beseda, Bog Sin, ki se je bil učlovečil, da bi mogel bivati med ljudmi. Vsem, 
ki ga v veri sprejmejo, je omogočil, da vidijo njegovo slavo, da prejmejo polnost njegove 
milosti in resnice ter tako postanejo Božji otroci, nič več rojeni iz krvi, temveč iz Boga.
Evangelij nam govori o Bogu, ki od večnosti poraja Besedo in je po njej vse ustvaril. Nič ni 
moglo nastati in nič ne more bivati izven dosega te Besede. Ta Beseda je prišla na svet in 
razsvetljuje vsakega človeka. Vsakomur, če le hoče, omogoča, da se rodi iz Boga in da v 
Bogu tudi ostane. Kaj bomo izbrali mi? Bomo v tem letu in nasploh ostali v njem?
                                                                                                         Po: Beseda da Besedo

Gospodovo razglašenje ali Sveti trije kralji je zad-
nji božični praznik in neke vrste dopolnitev božične 
skrivnosti, njen višek, saj je njegovo sporočilo v tem, 
da je Jezus prišel odrešit vse ljudi brez razločka.
Evangelist Matej v prazničnem evangeliju poroča, da 
so prišli “modri z Vzhoda v Jeruzalem”. Ker so videli 
zvezdo novorojenega judovskega kralja, so se mu 
prišli poklonit. Beseda modri v svetopisemskem jeziku 
označuje ljudi, ki so se ukvarjali z zvezdoznanstvom 
in iz gibanja zvezd napovedovali prihodnost. Vseka-
kor so bili to izobraženi ljudje. Izraz “trije kralji” je iz 
kasnejšega izročila in verjetno povezan s psalmisto-

naročil, naj “natančno poizvedo o detetu” in mu sporoče, da se mu bo 
šel tudi on poklonit, čeprav je v srcu koval drugačne načrte. Tudi veliki 
duhovniki in pismouki, ki jih je sklical Herod ter “pri njih poizvedoval, kje je 
rojen Mesija”, so kralju znali povedati, kje je ta kraj, niso pa naredili niti ko-
raka, da bi šli Kristusu naproti. Preveč so bili prepričani, da posedujejo vso 
resnico in preveč dobro so bili prilagojeni mestu, v katerem so živeli.
Modri so bili drugačni: nje je v Jeruzalem prignala močna želja po iskanju 
bistvenega v življenju. Iz Svetega pisma so se poučili, kje bodo srečali 
novorojenega judovskega kralja, in temu spoznanju so potem sledili. Zato 
Božja beseda ostaja tudi danes in bo ostala še naprej pot za človekovo 
srečanje s Kristusom.                                                        (Po: D. Krhin)

vimi besedami: “Kralji iz Tarza in otokov bodo dajali darila, kralji Arabcev 
in iz Sabe bodo prinašali darove” (Ps 72,10). Evangelist tudi ne pove, od 
kod so prišli. To končno tudi ni bistvenega pomena, saj ni pisal kronike o 
dogodku; njegovo poročilo je sporočilo o delovanju Duha, o tem, da lahko 
vsak človek spozna razglašenje Gospodovo.
Eksegeti in znanstveniki so veliko razpravljali o naravi zvezde, ki je vodila 
modre. Zelo verjetno gre za skrivnostno govorico, saj je ta zvezda kazala 
tvegano pot, pot vere, podobno tisti, ki jo je prehodil Abraham, ki je odšel, ne 
da bi vedel, kam gre. Evangelist je hotel povedati, da je Bog sam privedel 
modre k Jezusu. Zvezda je bila tista notranja luč, ki jo Bog da vsakemu 
človeku, ki išče resnico, da bi mogel priti do njega. 
Trije modri, ki so prišli od daleč, za človeka predstavljajo pot vere. Da bi 
človek sledil Kristusu, mu je potreben pogum, da zapusti lastno okolje, udo-
bje in življenjske navade. S Kristusom se tudi ni mogoče srečati brez velike 
želje po spoznanju resnice. V evangeljskem odlomku je Herod znamenje 
volje po môči in blaginji, zato se je postavil proti Kristusu. Modrim je


